
 

 

Strana 1 

Smlouva o dílo č. 01 /2017 

I. uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

II. Smluvní strany. 
 

1. Objednatel:  

Masarykova univerzita 

Přírodovědecká fakulta 
Kotlářská 267/2 

Brno 61137 
 

Zastoupena: RNDr. doc. RNDr. Jaromírem Leichmannem, Dr 

Bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Brno město 

                       Číslo účtu: 85633321/0100 

                       IČ : 00216224 

  DIČ: CZ00216224 

                        Telefon:   

2. Zhotovitel:  

ZP Podlahy, s. r. o. 

Herčíkova 2497/16,  

612 00 BRNO 

 

Zastoupena: Pavlem Závodským 

Bankovní spojení: KB Brno 

Číslo účtu: 107-8573160227/0100 
IČ: 03480313   

DIČ: CZ03480313 

Telefon: 603 744 119 

 

 

II. Předmět smlouvy 
 

Zhotovitel se zavazuje provést na objektu SO 01 viz adresa objednatele tyto práce: výměna, 

oprava podkladu a dodávka nových koberců. Přesnější rozsah je uveden v cenové kalkulaci 

ze dne 4. 1. 2017 viz příloha.  

Zahájení prací k provedení díla se stanoví na: 9. leden 2017 

Zhotovitel provede dílo na svůj náklad a na své nebezpečí, nejpozději do: 27.leden 2017 
 

III. Cena za dílo 

Objednatel zaplatí za kompletní provedení díla bez závad ve smyslu bodu VII. smluvní cenu 

ve sjednané výši částku 192 835,- Kč bez DPH.  DPH bude k ceně připočtena dle předpisů 

platných v okamžiku zdanitelného plnění.  

IV. Přechod vlastnictví 

1. Zhotovitel je vlastníkem věcí, které obstaral k provedení díla. Vlastnické právo k těmto 

věcem přejde na objednatele dnem úhrady faktury k nim se vztahujících. Nebezpečí škody 

na věci nese až do přechodu vlastnického práva zhotovitel.  
 



 

 

Strana 2 

V. Platební podmínky 

1. Podkladem pro fakturaci je splnění díla dle. této smlouvy. 

2. Ve faktuře bude uveden odkaz na tuto smlouvu o dílo, přesná adresa objektu a popis prací 

dle bodu II. této smlouvy. Objednatel zaplatí cenu po obdržení faktury do 14 dnů od jejího 

převzetí. 

VI. Způsob provádění díla 

1.  Zhotovitel provádí dílo dle pokynů objednatele. Objednatel je oprávněn kontrolovat 

provádění díla.  

2. Zjistí- li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo 

provedeno, a tyto překážky znemožňují provedení díla, oznámí to bez zbytečného odkladu 

objednateli a navrhne změnu díla. 

3. Veškeré škody vzniklé při provádění prací dle této smlouvy zhotovitelem nahradí zhotovitel 

uvedením do původního stavu nebo uhradí náklady vzniklé při likvidaci škody.  

VII. Provedení díla 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním 

kompletního díla bez závad objednateli. 

2. Po ukončení díla sepíší zhotovitel a objednatel zápis o předání a převzetí díla mezi 

zhotovitelem a objednatelem. Pokud závady v díle brání jeho převzetí, bude sepsán pouze 

dílčí zápis s termíny odstranění závad. Tento dílčí zápis nezakládá nárok na fakturaci. 

3. Řádným ukončením a předáním díla se myslí předání díla bez zjevných vad a nedodělků na 

základě potvrzeného předávacího protokolu oběma stranami. K řádnému ukončení díla patří 

i úklid pracoviště a jeho okolí, odstranění demontovaného materiálu, strojů, nářadí, 

materiálu, apod. a odstranění případných škod. 

VIII. Vady díla 

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Zhotovitel odpovídá za vady díla 

vzniklé i po jeho předání, jestliže byly způsobeny porušením povinností zhotovitele. 

IX. Záruční doba 

Předáním díla začíná běžet záruční doba týkající se díla. Délka záruční doby za jakost práce 

a materiálu dle nabídky činí 48 měsíců. 

 

 

X. Další ujednání 



 

 

Strana 3 

1. Zhotovitel provede dílo v požadované jakosti dle stanovené technologie, schválené 

projektové dokumentace, při respektování platných českých technických norem (ČSN), 

zhotovitel zajistí odvoz a likvidaci demontovaného původního materiálu nejpozději do 

přejímky díla. 

2. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za to, že při provádění díla budou dodržovány veškeré 

bezpečnostní a ostatní obecně závazné právní předpisy. 

3. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že v případě nedodržení termínu díla dle čl. II. této 

smlouvy, které nebylo způsobeno neplněním povinností objednatele, ani událostmi „vis 

major“ (vyšší mocí), zaplatí zhotovitel objednateli za každý den prodlení smluvní pokutu 

ve výši 0,5 % z celkové ceny za dílo. 

4. Při vadném plnění je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % 

z ceny díla každou oprávněnou reklamaci. Tato povinnost zhotovitele neplatí, pokud řádně 

reklamovanou vadu díla bezplatně odstraní do 30 dnů. 

5. Smluvní pokuta při nesplnění zhotovitelem sjednaného termínu odstranění prokázané vady 

díla činí 500,- Kč za každý den prodlení. 

6. V případě neuhrazení faktury do 10 dnů od termínu splatnosti z důvodů, které nezpůsobil 

zhotovitel, uhradí objednatel poplatek z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý 

den prodlení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

7. Tato smlouva zavazuje i právně nástupce stran na objektu, na které přechází všechna práva 

a povinnosti z této smlouvy včetně příloh: Cenová kalkulace ze dne 4. 1. 2017 

 

 
 

XI. Jiná ujednání 
     ------------- 

Objednatel poskytne zhotoviteli napojení na energie a vodu - bezúplatně. 

 

XII. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 

příslušnými ustanoveními výše citovaného občanského zákoníku. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech  stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva 

objednatel. 

3. Změny nebo doplnění této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou. 

4. Strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 



 

 

Strana 4 

Přílohy: Cenová kalkulace ze dne 4. 1. 2017 

V Brně dne:  

Za objednatele:       Za zhotovitele:  

  


